La obra del Instituto, todavía incipiente, está llamada a ejercer una gran influencia en la renovación litúrgica de América Latina.

J. M.

Documentorum explanatio

DE ORATIONE FIDELIUM

1. AN IN MISSIS CUM CONCURSU POPULI QUOTIDIE DICI DEBEAT?

Non semper. Constitutio de sacra liturgia (art. 53) statuit ut « prae-
sertim diebus dominicis et festis de preecepto restituatur ». His diebus
ergo est obligatoria, aliis diebus est ad libitum celebrantis. Valde con-
venit tamen ut fiat in peculiaribus adjunctis, cum habetur concursus
extraordinarius ad ecclesiam, in aliquibus feriis Adventus et Quadra-
gesimae, vel cum sanctificatur peculiare aliquod momentum vitae chri-
stianae, v. g. in celebrationibus matrimonii, exequiarum, primae
admissionis ad s. Communionem, Confirmationis. Eo prae-
sertim cum nostris temporibus in his functionibus potius « familiaribus » saepe
unica habetur occasio inducendi ad universalem precationem christifi-
deles tepidiores qui his tantum circumstantiis ecclesiam adeunt.

Pretiosa margarita a Concilio liturgiae romanae restituta ut pars
insignis et regularis Missae, magnum etiam momentum pastorale pree-
sefert.

2. QUISNAM DEBET VEL POTEST APPROBARE FORMULAS ORATIONIS COMMUNIS?

Pertinet ad Coetus Episcoporum territoriales, ad normam *Instructionis*, n. 56.

Nam oratio ista deprecationem Ecclesiae universalem exprimere
debet, sed omni loco et tempori aptatam. Ut vera habeatur participatio,
necessere est ut haec oratio vere persentiatur uti propria, et spontanei-
tati, ac realibus necessitatibus et indoli regionum singulorumque po-
pulorum respondeat.

Hic magna varietas admitti potest, prae-
sertim in intentionibus et
in formis participationis populi, iuxta mores et consuetudines variarum
gentium.

3. AN LICEAT RECTORI ECCLESIAE ORDINEM INTENTIONUM MUTARE?

Certe. Recta structura orationis communis postulat ut unumquodque schema quatuor intentionum series contineat: « pro sancta Ecclesia, pro iis qui nos in potestate regunt, pro iis qui variis premuntur necessitatibus »,¹ et pro locali communitate.² Ita habetur vera precatio « communis » seu « universalis ». Tamen Rector ecclesiae, his quatuor generibus servatis, non tenetur intentiones unice ex uno schemate seligere; sed potest illas sumere ex variis formulariis a competenti auctoritate approbati, et novum suum schema ordinare. Tantum hoc modo oratio charactere universali ditatur et insimul sensus exprimere potest peculiaris coetus qui illam participat.

In celebrationibus votivis, v. g. in nuptiis, funeribus, etc., amplior locus tribui potest intentionibus particularibus, sed numquam totaliter derelinquendo intentiones universales.

4. UTRUM RECTORI ECCLESIAE LICEAT ALIQUAM INTENTIONEM ADDERE

Sine dubio. In quarta serie intentionum, Ordinarii locorum pro necessitatibus dioecesis, et rectores ecclesiarum pro sua communitate, unam alteramve intentionem addere possunt. Hic locum aptum habent precationes olim ab « orationibus imperatis » expressae.

Intentiones a Rectore ecclesiae compositae, *scripto* dari debent, ne facili et fortuitae locutioni ansa prebeatur.

5. QUOT INTENTIONES PROFERRRI POSSUNT?

« Consilium » ita proponit: « Ne oratio communis intempestiva diuturnitate gravet fideles, auctoritas competens, si casus fert, potest statuere numerum maximum intentionum in Missa adhibendum. Attamen, hic numerus superari poterit pro opportunitate, ex. gr. in celebratione verbi in aliqua peregrinatione vel in aliquo extraordinario conventu ».³

Cum ergo numerus taxative non determinetur, consulitur ut intentiones numerum 5-6 non excedant, unam, vel quandoque duas, ex qualibet serie seligendo.

¹ *Constitutio de sacra Liturgia*, art. 53.

² Cfr. *De oratione communi seu fidelium*, In Civitate Vaticana 1965, p. 6, n. 9 E).

³ *Id.*, p. 8, n. 20.

6. QUAE EST FORMA PERFECTIOR ORATIONEM COMMUNEM PERAGENDI?

Haec oratio quatuor partibus constat: monitione celebrantis, prolatione intentionum, participatione populi, oratione conclusiva. Ut sit revera actio totius plebis sanctae Dei, congregatae ad suum regale sacerdotium in oratione exercendum, postulatur cooperatio et celebrantis, in admonitione introductorya ac in oratione finali, et ministri idonei qui intentiones proferat, et populi participantis.

Insuper oratio fidelium illa forma nobiliore ditari potest, quam «actio liturgica accipit cum... sollemniter in cantu celebratur».⁴ Proinde eius textus variis linguis popularibus ita conficiatur ut cantari possit.

Quo in casu tamen, cum participatio populi sumnum habeat momentum in oratione fidelium, non convenit ut sola schola vel soli ministrantes respondeant ei qui intentiones promit, sed universus coetus fidelium.⁵

7. SI CELEBRANS NON PRONUNTIAT IPSE INTENTIONES, POTEST MISSAM PROSEQUI?

Minime gentium. Oratio fidelium nullo modo ritibus offertorii superimponi debet. Patet ex supra dictis de structura orationis fidelium, et ex eo quod habenda est velut conclusio totius liturgiae verbi et quasi manuductio ad liturgiam eucharisticam. Missa ergo ne prosequatur nisi oratione fidelium expleta.⁶

⁴ *Constitutio de Sacra Liturgia*, art. 113.

⁵ Cfr. *De oratione communis seu fidelium*, p. 7, n. 13.